Printed in China . . o o e . . .
’ Kokoamisohje suomi @ Guide d'installation Francais | Montageanleitung Deutsch

Kokoa jalusta ennen laitteen kdyttda. Lisdtietoja varoituksista ja laitteen kdytdsta kokoamisen Veillez a procéder a I'assemblage du support avant d'utiliser le produit. Pour obtenir des Achten Sie darauf, den Stander zu montieren, bevor Sie das Produkt verwenden.
jalkeen on kdyttoohjeessa. informations sur les précautions d'emploi du produit aprés assemblage, reportez-vous au Informationen tber die VorsichtsmaBnahmen oder die Verwendung des Produkts nach dem
= «Mode d'emploi ». Zusammenbau entnehmen Sie bitte der ,Bedienungsanleitung”.
VAROITUS . ;
Koska tdm4 laite on suuri ja painava, se voi kaatuessaan aiheuttaa henkilévahingon tai Attention Vorsicht
vaurioittaa lattiaa. Cette unité étant haute et massive, sa chute risque de provoquer des blessures aux personnes Da diese Einheit grof und schwer ist, kann ein Umfallen des Produkts Personenschaden
. . . . s . ou des dégats au sol. verursachen oder Schaden am FuBboden hinterlassen.
Laitteen kokoamisessa tarvitaan kaksi henkil6a ja tarkkaavaisuutta.
@ Siioita laite tukevaan paikkaan, jotta se ei kaadu esimerkiksi tirinasts tai tonaisysti [ ] L'assemblage doit étre exécuté par au moins deux personnes soucieuses de manipuler le [ J Der Zusammenbau muss von mindestens zwei Personen mit ausreichender Vorsicht
J' ) P o "J o . ysta. produit avec les précautions nécessaires. vorgenommen werden.
* Laitteen pélle ei saa kiivetd, eika siihen saa nojata. @ Installez I'unité sur une surface stable afin d'éviter toute chute éventuelle causée par des @ Installieren Sie die Einheit auf einer stabilen Unterlage, um ein Herunterfallen oder Umfallen
997 mm e Virtajohtoa tai muita kaapeleita ei saa sijoittaa niin, etta niihin voi kompastua. vibrations (tremblements de terre, etc.) ou le contact avec des enfants. aufgruAnd starker Schwingungen (Erdbeben usw.) oder durch Einfluss von Kindern zu
(39-1/4") § o Kayta mukana toimitettuja ruuveja téssa ohjeessa kuvatulla tavalla, niin estat laitteen o Evitez de vous appuyer sur l'unité ou de monter dessus. vermeiden.
kaatumisen. e Prenez garde de ne pas trébucher sur le cable d'alimentation. e Steigen Sie nicht auf die Einheit, und lehnen Sie sich nicht daran.
e Ests laiteen vérjdytyminen ja pinnan vaaristyminen suojaamalla se suoralta ¢ Pour empécher I'unité de tomber, assurez-vous d'utiliser les vis fournies spécifiées dans ce ¢ Achten Sie darauf, nicht tiber das Netzkabel usw. zu stolpern.
auringonpaisteelta ja lammolta (esim. lieden lammaolta). guide. ® Um ein Umfallen der Einheit zu vermeiden, verwenden Sie auf jeden Fall die beiliegenden
o Al3 puhdista laitetta kemikaaleilla (bensiinilla, ohentimella, kemiallisesti kasitellyll& * Pourempécher l'unité de se décolorer et de se voiler, conservez-la éloignée du Schrauben, wie in dieser Anleitung beschrieben.
@ puhdistusliinalla tms.). Puhdista laite kuivalla, pehmeill liinalla. rayonnement solaire direct et des sources de chaleur (fours, etc). ® Um zu verhindern, dass die Einheit sich verfarbt oder verformt, halten Sie diese Einheit von
I L s ¢ N'utilisez pas de solvant chimique (benzéne, diluant, serviette imprégnée de produits direktem Sonnenlicht und Wérmequellen (Ofen usw.) entfernt.
* Siirré laitetta kannatellen sitd sekd keskusyksikosta ettd tangosta. chimiques) pour nettoyer |'unité. Utilisez un tissu sec et doux. ® Verwenden Sie keine chemischen Lésemittel (Benzin, Verdiinnung, chemische Waschmittel
g e Lors du déplacement de l'unité, veillez a la tenir en méme temps que la perche. usw.) zur Reinigung der Einheit. Verwenden Sie ein trockenes, weiches Tuch.
i ; x4 Mukana toimitetut tarvikkeet e Wenn Sie die Einheit bewegen, fassen Sie es immer an der Haupteinheit und dem Stab an.
i @ Kokoamisessa tarvitaan seuraavia mukana toimitettuja tarvikkeita. Accessoires fournis . ) -
L—CD 295 ”]mA.J @ Lisaksi tarvitset Phillips (+) -ristipdaavaimen. (Al kayta séhkoisia tyokaluja.) @ Les accessoires fournis suivants sont requis pour l'assemblage.@ Apprétez un Mltgellefertes Zubehor
(11-5/8") tournevis standard @ Das folgende, mitgelieferte Zubehdr ist fir den Zusammenbau
aembout
1 Pohjalevy 8  Ruuvix 8(Ruuvi: M5 x 8 mm) cruciforme pour
f 9 Ruuvi x 4(Ruuvi: M4 x 8 mm)
I SX- 800 2 Tukilevy K etk lint sakautt 1 Socle Vis x 4(Vis : M4 x 8 mm) 1 Sockel 7 Schraube x 2(Senkkopfschraube: M4 x
un viet kaapelin tangon sisdkautta
3 Tanko P 9 2 Support Pour faire passer les cables via la perche 2 Auflage 8 mm)8 Schraube x 8(Schraube: M5 x 8 mm)9
4 Kiinnike @ 3,5 mm stereominiliitinkaapeli (myydaan 5 © Cable minijack stéréo de 3.5 s Schraube x 4(Schraube: M4 x 8 mm)
erikseen) Perche able mini-jack stéréo de 3,5 mm Stab . " .
5 Kaapelin pidike o disponible dans le commerce) Beim Durchfiihren der Kabel durch die Stange
© Ulkoantenni (myydadn erikseen) 4 Fixation @ Cable d'antenne extérieure(disponible 4 Malterung @ 35-mm-Stereo-Miniklinkenkabel
5 Bride pour cable dans| P 5 Kabelklemme (handelsublich)
Sailyta kaapelin pidike lasten ans le commerce) -
X R @ Kabel zur AuBenantenne(handelsiiblich)
ulottumattomissa. Lapsi voi yrittda nielld
sen. Conservez la bride pour cable hors Halten Sie die Kabelklemme auBerhalb der
6 Virtakaapeli de la portée des enfants afin qu'elle Reichweite von Kindern, um sicherzustellen,
7 Ruuvix 2(Tasakantaruuvi: M4 x 8 mm) ne soit pas accidentellement avalée. dass sie nicht versehentlich verschluckt
6 Cable d'alimentation/ Vis x 2(Vis wird.
Kokoaminen atéte plate : M4 x 8 mm)8  Vis x 8(Vis : M5 x 8 mm)9 6 Netzkabel
haluat sijoittaa laitteen seina vasten, aloita vaih 2. 4
Jos haluat sijoittaa laitteen seinda vasten, aloita vaiheesta Procédure d'assemblage Montagevorgang
1. «iinnits tukilevy (2) pohjalevyyn (1) kahdella M4-ruuvilla (7). Si vous souhaitez placer I'unité contre un mur, débutez la procédure a I'étape 2. Wenn Sie die Einheit an einer Wand montieren méchten, beginnen Sie mit Schritt Nr. 2.
) Pohjalevyn pohjassa on vaimentimet (véréhtelya vaimentavat kumitassut). 1. Fixezle support2 au bas du socle 1 a l'aide des deux visM4 7. 1. Befestigen Sie die Auflage 2 unten am Sockell mittels zweier M4-Schrauben 7.
‘ Pu19ta tanko @ alakautta pthalevyn reikaan. Kiinnita ne kuudella M5-ruuvilla (8) siten, Les amortisseurs (pads en caoutchouc anti-vibration) situés en bas du socle devraient Sie sehen Dampfer (Schwingung dédmpfende Gummifiie) unten am Sockel.
ettd /\ merkit ovat vastakkain. atre visibles 2 . X o . N
3 L . o » o . . . Fhren Sie den Stab3 durch die Offnung unten am Sockel, und befestigen Sie sie mit sechs M5-
« Levit poydﬁalle pehmed kangas. Aseta keskusyksikks sen pédlle tzkalevy yl6spdin. Pujota 2. Faites passer la perche 3 par le trou du bas du socle, puis fixez-la a I'aide des six vis M 58 Schrauben 8, so dass die AA-Markierungen sich genau gegenuiber stehen.
V|rtaJohtoA( )“ailakautta pohjalevyy“rl, tankoon'Ja' kllnnllfkgesegn (4). Kytke ertaJOhto en veillant a ce les marques A soient disposées en face a face. 3 Legen Sie ein weiches Tuch auf einen Tisch, und legen Sie die Haupteinheit mit
keskusyksikkoon.  (Jos haluat vetad stereominikaapelin ja/tai ulkoantennin tangon . - N - A
sisakautta, jatka kéyttdohjeen alla olevaan kohtaan Lisivaiheet) 3 Etendez un tissu doux sur une table et placez dessus I'unité principale avec sa partie der Riickseite nach oben darauf. Stecken Sie das Netzkabel 6 durch die Unterseite des
4 . i X o e e arriére orientée vers le haut. Introduisez le cable d'alimentation 6 par le bas du socle Sockels, und fiihren Sie es deFh den Stab und die Halter.ung 4. SchllgB}en} Sie dann das
. er.da.ki)apell sopivan P'tU'S_ekS' ja tydnna kiinnike keskusyksikdssé olevaan aukkoon. et faites-le passer le long de la perche et de la fixation 4. Branchez ensuite le cable Netzkabel an der Haupteinheit an. (Um auch ein Stereo-Miniklinkenkabel und/
Kiinnita se neljalld M4-ruuvilla(9). d'alimentation a I'unité principale. (Pour faire passer un cable mini-jack stéréo oder ein AuBenantennenkabel durch den Stab zu fiihren, fahren Sie fort wie unter Option
Varo, ettei liitin irtoa keskusyksikosta. Tydnna kiinnikke kokonaan keskusyksikéssé et/ou un cable d'antenne extérieure par la perche, allez a I'option ci-dessous.) weiter unten beschrieben.)
olevaan aukkoon. 4. Touten veillanta garder le cable détendu, insérez la fixation dans la fente de 'unité, et 4, Wéhrend Sie dgrauf achtgn, dass keine Sch!aufgn im Kabelve'rlauf e'nt'stehe'n, fijhren Sie
. Veds kaapeli sopivan pituiseksi, kiinnit tanko kiinnikkeeseen siten, etté ruuvien fixez-la & I'aide des quatre vis M49. gliHaltberu;g in den Schlitzan der Haupteinheit, und befestigen Sie ihn mit vier M4-
VMR ) . chrauben9.
reiat ovat kohdakkain. Kiinnita ne kahdella M5-ruuvilla (8). Veillez a ne jamais débrancher la fiche de I'unité principale. Insérez la fixation

Achten Sie darauf, nicht den Stecker aus der Haupteinheit herauszuziehen. Fiihren

6. Kiinnitd kaapeli pohjalevyn alapuolelle kaapelin pidikkeell& (5). Se est4& kaapelia jusqu'en bout de course dans la fente de I'unité principale. e : € inherth
Sie die Halterung ganzin den Schlitz an der Haupteinheit ein.

jaamasta pohjalevyn ja lattian valiin.

. Touten veillant a garder le cable détendu, fixez la perche a la fixation de maniere a faire 5 Wihrend Si iterhin Schlaufenbild im Kabel verhind binden Sie den Stab .
Kiinnit4 kaapelin pidike pohjalevyyn sen jalkeen, kun olet pa4ttanyt, mihin suuntaan correspondre les trous des vis, et fixez-les a I'aide de deux vis M5 8. . d; F:ERerulr?;Nng; dlir; Scch;LilsznIlécir;?;]nl;er;nest;’rirm?n ilr:élvbe;felg‘ti;;]n ISeie iirrlm r;ait stc;en:n
ohjaat kaapelin. 6. Fixezle cable sur le bas du socle a laide de la bride pour cableb. Cela évitera au cable M5-Schrauben 8.
| Huom! | 8 i
Nosta laite lattialle valitsemaasi sijoituspaikkaan. détre pris entrele socle et e sol. 6. Befestigen Sie das Kabel unten am Sockel mittels der Kabelklemme 5. Dadurch vermeiden

Fixez la bride pour cable sur le bas du socle aprés avoir décidé de la direction dans Sie, dass das Kabel zwischen Sockel und Boden eingeklemmt wird.

e .. - . . . . aquelle le cable devra étre tire. Befestigen Sie die Kabelklemme unten am Sockel, nachdem Sie entschieden
Lisavaiheet: 3.5 mm stereominikaapelin ja/tai ulkoantennin ohjaaminen Soulevez I'unité et placez-1a au sol. haben, in welche Richtung Sie das Kabel verlegen méchten.

tangon sisakautta Heben Sie die Einheit an und stellen Sie sie auf den Boden.

[ —

E.‘

Option:  pour faire passer un cable mini-jack stéréo 3,5 mm et/ou un
cable d'antenne extérieure via la perche

(1) Irrota viisi ruuvia [@] keskusyksikon takalevysta. Nosta takalevy pois. Irrota liittimen
suojus [b] . u

Option: Durchfiihren eines 3,5-mm-Stereo-Miniklinkenkabels und/oder eines

@ AuBenantennenkabels durch die Stange

Pujota stereominikaapeli (myydaén erikseen) @) ja/tai ulkoantenni (myydaéan
erikseen) @ alakautta pohjalevyn lipi tankoon ja kiinnikkeeseen. Kytke kaapelit
keskusyksikkdon niin, etta kaapelit kulkevat urassa.

(1) Retirezles cinqg vis [@] qui fixent le couvercle arriére de I'unité principale, et retirez le
couvercle arriére. Retirez le cache de la borne [o]. (1) Entfernen Sie die funf Schrauben [a@], welche die Riickwand der Haupteinheit halten, und

nehmen Sie die Riickwand ab. Entfernen Sie die Anschlussabdeckung [b].

Fiihren Sie das Stereo-Miniklinkenkabel (handelstiblich) ) und/oder das Kabel der
AuBenantenne (handelsiiblich) @ durch die Unterseite des Sockels, und fiihren Sie
die Kabel durch Stab und Halterung hindurch. SchlieBen Sie dann alle Kabel an der
Haupteinheit an, so dass die Kabel entlang der Rille laufen.

(2) Introduisez le cable mini-jack stéréo (disponible dans le commerce) @) et/ou le cable de
I'antenne extérieure (disponible dans le commerce) @ par le bas du socle, puis faites passeZ
les cables a travers la perche et la fixation. Connectez ensuite les cables a l'unité principale
de sorte qu'ils soient disposés le long de la rainure.

(2

- Kaapelin lapimitta ja muoto maaraavat sen, voitko pujottaa sen tangon sisélle
(sisdhalkaisija: 31 mm (1-1/4")) tai kiinnikkeeseen (siséhalkaisija: 19 mm (3/4")).
Mikali se ei ole mahdollista, kytke kaapelit suoraan keskusyksikkoon
pujottamatta niita tangon tai kiinnikkeen kautta.

- Le nombre et la disposition des bornes varient selon le pays ou la région.
- Anzahl und Lage der Buchsen unterscheiden sich je nach Erwerbsland oder

(3) Kun vedat kaapelit sopivat pituisiksi, sovita kiinnike keskusyksikkdon siten, etta bereich
-bereich.

ruuvien reidt ovat kohdakkain.
(4) Kiinnitd vaiheessa (1) irrottamasi takalevy viidelld ruuvilla @Kiinnité kiinnike neljalla
M4-ruuvilla 9.Kiinnité liittimien suoja [b]. (Jatka vaiheeseen 5.)

- Selon leur diamétre ou leur forme, certains cables ne pourront pas passer par la
perche (diamétre intérieur : 31 mm) ou la fixation (diamétre intérieur : 19 mm).
Dans ce cas, connectez les cables a I'unité principale sans les faire passer par la
perche et la fixation.

- Je nach Form oder Durchmesser passen einige Kabel nicht durch den Stab
(Innendurchmesser: 31 mm) oder die Halterung (Innendurchmesser: 19 mm)
hindurch. SchlieBen Sie in diesem Fall die Kabel an der Haupteinheit an, ohne sie
durch Stab und Halterung zu fuhren.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1
i
1
! - Liittimien lukumaara ja sijainti ovat laitemallikohtaisia.
1
i
1
1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
i
1
1
1
1

e

(3) Touten veillant a garder le cable détendu, fixez la fixation sur I'unité principale
de maniére a respecter la correspondance des trous de vis.

(3) Wahrend Sie Schlaufenbildung im Kabel verhindern, verbinden Sie die Halterung so

4) Fixezle couvercle arriére que vous avez retiré a I'étape (1) a l'aide des cinq vis fournies
@ a pe (1) N mit der Haupteinheit, dass die Schraubenldcher Gibereinstimmen.

[a].Fixez la fixation a I'aide des quatre vis M4 9.Fixez le cache de la borne [b]. (Passeza
I'étape 5.)

(4) Befestigen Sie die Riickwand, die Sie in Schritt (1) entfernt hatten, mit den funf
Schrauben [a].Befestigen Sie die Halterung mit den vier M4-Schrauben 9.Befestigen
Sie die Anschlussabdeckung [b]. (Fahren Sie mit Schritt 5 fort.)

e e e e e e e e e mmmmmmmmm—mm e ———————

Monteringsanvisning Guida per l'assemblaggio Italiano @ Guia de montaje Espanol

Se till att montera ihop stativet innan du anvander produkten. Information Accertarsi di assemblare il supporto prima di utilizzare il prodotto. Per informazioni Asegurese de montar el soporte antes de utilizar el producto. Para obtener informacion
om forsiktighetsatgarder eller hur du anvénder produkten efter montering sulle precauzioni o sulle modalita di utilizzo del prodotto dopo I'assemblaggio, consultare il sobre las precauciones de uso del producto después del montaje, consulte el Manual de
hittar du i Bruksanvisning. "Manuale di istruzioni". instrucciones.
Forsiktigt Attenzione Atencién

Da den hér produkten ar hog och tung kan den orsaka personskador eller skador pa golvet om Date le dimensioni e il peso dell'unita, la caduta del prodotto potrebbe causare lesioni Dado que esta unidad es altay pesada, si el producto se cae podria causar lesiones personales

den faller. personali o danneggiare il pavimento. o danos en el suelo.

@ [!i-4) Monteringen méste gdras av minst tva personer och med forsiktighet. @ (4 L'assemblaggio deve essere effettuato da due o piti persone e richiede la giusta attenzione. @ (4 El montaje debe ser realizado cuidadosamente por dos personas como minimo.

@ Installera enheten p4 ett stabilt underlag for att forhindra att den faller pga. vibrationer @ Installare I'unita su una superficie stabile per evitare cadute causate da vibrazioni (ad es. @ Instale la unidad en un lugar estable para evitar que pueda caerse debido a vibraciones de

(jordbdvning, osv.) eller i kontakt med barn. scosse sismiche) o da urti involontari di bambini. cualquier tipo o a que la tiren los nifos.
e Sittinte pa och luta dig inte mot enheten. * Non appoggiarsi all'unita. * No se ponga encima de la unidad ni se apoye en ella.

e Var forsiktig sa att du inte snubblar 6ver stromkabeln, osv. ® Fare attenzione a non inciampare nel cavo di alimentazione o simili. ® Tenga cuidado de no tropezar con el cable de alimentacion, etc.
e Forhindra att enheten faller genom att anvanda de medféljande skruvarna som anges i den ® Per evitare cadute dell'unita, utilizzare le viti in dotazione specificate in questa guida. ® Para evitar que la unidad se caiga, asegurese de utilizar los tornillos suministrados que se
har anvisningen. . especifican en esta guia.

Per evitare sbiadimento o deformazione dell'unita, tenere I'unita al riparo dalla luce diretta
Forhindra att enheten missfargas eller deformeras genom att inte placera den i direkt solljus del sole e da sorgenti di calore (ad es. forni).

eller nara varmekallor (spisar, osv). * Non utilizzare solventi chimici (benzene, solventi, salviette imbevute di agenti chimici o
Anvand inte kemiska |6sningsmedel (bensen, thinner, rengéringsduk férpreparerad med altro) per pulire l'unita. Utilizzare un panno morbido e asciutto.

kemikalier, osv) nér du rengdr enheten. Anvénd en torr, mjuk trasa. o Quando si sposta I'unitd, afferrare 'unita principale e Iasta.

Para evitar que la unidad pierda color o se deforme, no la exponga directamente a la luz
solar ni a fuentes de calor (estufas, etc.).

No utilice disolventes quimicos (gasolina, diluyente, limpiador quimico, etc.) para limpiar la
unidad. Utilice un pafio seco y suave.

Nér du flyttar enheten bor du se till att halla i huvudenheten och stangen. Al mover la unidad, asegurese de sujetar la unidad principal y la barra.

Accessori in dotazione

@ Per I'assemblaggio sono necessari gli accessori in dotazione elencati di seguito.@ Accesorios incluidos

Medfoljande tillbehor

@ Foljande tillbehor behovs fér montering.@ Ha en stjarnskruvmejsel till hands for @ Para el montaje se necesitan los siguientes accesorios que se incluyen con la unidad.SFIb@
montering. (Anvand aldrig elverktyg.) Prepare un destornillador de estrella (+) para realizar el montaje. (No utilice nunca
herramientas eléctricas.)
1 Sockel @ 3,5 mm kabel fér ministereokontakt (saljs i
. handel 1 Base 8(vite: M5 x 8 mm)9 Vite x 4(vite: M4 x 8 mm)

2 sted andelry 2 Sost Per il passaggio dei cavi attraverso l'asta 1 Base 8 tornillos(Tornillo: M5 x8 mm)9 4

3 Sténg @ Antennkabel fér utomhusbruk(séljs i ostegno passagg 2 Soporte tornillos(Tornillo: M4 x 8 mm)

4 Konsol handeln) 3 Asta [A) Ca-vo con !ac-k stereo da 3,5 mm Si se pasan los cables por la barra
4 (disponibile in commercio) 3 Barra o )

5 Kabelkldmma Staffa o o ) @ Cable miniconector estéreo de 3,5 mm
5 Morsetto cavo @ Cavo per antenna da esterni(disponibile in 4 Ménsula (disponible en el mercado)

commercio)
Hall kabelklamman utom réckhall for 5 Abrazadera de cable @ Cable para antena exterior(disponible en

barn sé att de inte stoppar den i munnen.6 Tenere il morsetto cavo al di fuori della el mercado)

Strémkabel7 Skruv x 2(skruv med platt huvud: M4 x portata dei bambini, per evitare che venga Mantenga la abrazadera para el cable

gknr\l:r\l/)g 4(Skru\S/!<;\;|JX:§(li\k|’::;V: M5 x 8 mm)9 ingerito per errore. fuera del alcance los nifios para evitar que

B ’ . 6 Cavo dialimentazione/ ~ Vite X la traguen accidentalmente.
Nar kablar leds genom stangen 2(vite a testa piatta: M4 x 8 mm)8 Vite X 6 Cable dealimentacion] 2
. . ; ; . 8

Monterlngsanwsnlng d d bl ) tornillos(Tornillo de cabeza plana: M4 x 8 mm)

Om du vill placera enheten mot en vdgg borjar du fran steg 2. Procedura di assem aggio Procedimiento de montaie
Per fissare |'unita a parete, iniziare la procedura dal passaggio 2. J

1. Faststodet2 pé sockelns undersida 1 med de tvad M4-skruvarna 7. Si se va a colocar la unidad contra una pared, empiece por el paso 2.
Det finns dampare (vibrationsdimpande gummikuddar) pa sockelns undersida 1 Fissare il sostegno 2 alla parte inferiore della base 1 mediante le due viti M4 7.
P P 9 P : 1 . Sujete el soporte 2 en la parte inferior de la base 1 utilizando para ello los dos tornillos

L e N s . - Nella parte inferiore della base sono presenti degli ammortizzatori (cuscinetti anti-
O 2 Fér stangen 3 genom hélet frén sockelns undersida och fast med de sex M5-skruvarna 8 vibrazFi)onein gomma) P 9 ¢ M417.
0 sd att A\ symbolerna méts. 2 . . . . - En la parte interior de la base encontrara amortiguadores (tacos de goma
\. J 3 . . o o . o . Far passare |'asta 3 attraverso il foro nella parte inferiore della base, quindi fissarla L L
. Laggen mjukfilt pa bordet och placera huvudenheten pa den med baksidan uppat. di e sei viti M58 i do chei i A . R antivibracion).
Fér in stromkabeln 6 frén sockelns undersida och in genom stdngen och konsolen 4 mediante le sei viti M58 in modo chei contrassegni 21 vengano a trovarsi in posizione P P i ) :
Anslut sedan stromkabeln till huvadenhet 9 © dg Ka fora Kab 'I d speculare. 2. Pase la barra 3 por el orificio de la parte inferior de la base y sujételos con los seis tornillos
nslut sedan stromkabeln till huvudenheten. m du ska fora in en kabel me
. . s M5 8 de forma que las marcas A\ queden una frente a otra.
. ministereokontakt och/eller en antennkabel for utomhusbruk genom stangen fortsatter 3. Stendereun panno morbido su un tavolo e collocarvi sopra I'unita principale, con la q ) q ) o
(2 i du till Alternativ nedan.) parte posteriore rivolta verso l'alto. Inserire il cavo di alimentazione 6 nella parte inferiore 3. Ponga un trapo suave encima de una mesa y coloque en €l la unidad principal con el lado
' 4 Lat kabeln hinga ned. sitt in konsolen i springan ba huvudenheten och sitt fast den med della base base, e farlo passare attraverso |'asta e la staffa4. Quindi, collegare il cavo di posterior hacia arriba. Inserte el cable de alimentacion 6 desde la parte inferior de la base
! * de fyra Ma-sk 9 9 pringan p alimentazione all'unita principale. (Per far passare un cavo con jack stereo e/o y paselo por la barray laménsula 4. A continuacion, conecte el cable de alimentacion a la
? € fyraMd-skruvama . un cavo per antenna da esterni, vedere Opzione di seguito.) unidad principal.  (Para pasar un cable miniconector estéreo y/o un cable de antena
H E - < Var forsiktig s att du inte tar bort kontakten fran huvudenheten. Sétt in konsolen helt i 4 . . \ . . P exterior por la barra, contintie con el apartado Opcién mas abajo.)
i = sorinaan pa huvudenheten . Lasciando libera un'eccedenza del cavo, inserire la staffa nella fessura dell'unita principale
; > < pringanp ’ e fissarla utilizzando le quattro viti M49. 4. Dejando el cable flojo, inserte la ménsula en el hueco de la unidad principal y sujétela con
*/_ e, 5. Lat kabeln hdnga ned, fast stangen pa konsolen och passa in skruvhélen. Sétt sedan fast . . P . los cuatro tornillos M49.
= dem med de tva M5-skruvarna8 Fare attenzione a non rimuovere la presa dall'unita principale. Inserire
‘ ’ completamente la staffa nella fessura dell'unita principale. Tenga cuidado para que el enchufe no se salga de la unidad principal. Introduzca la
6. Fast kabeln pa sockelns undersida med kabelklamman 5. Detta hindrar kabeln fran att ménsula hasta el fondo en el hueco de la unidad principal.

. Lasciando libera un'eccedenza del cavo, montare I'asta alla staffa in modo che i fori per le
viti corrispondano e inserire le due viti M5 8. 5 Dejando flojo el cable, acople la barra en la ménsula de forma que los orificios de los
tornillos coincidan, y ajustelos con los dos tornillos M5 8.

klammas fast mellan sockeln och golvet.

Fast kabelklamman pa sockelns undersida efter att du bestamt i vilken riktning 6

Fissare il cavo alla parte inferiore della base mediante il morsetto cavo 5. In questo modo
kabeln ska dras.

il cavo non verra schiacciato tra la base e il pavimento. 6. Sujete el cable en la parte inferior de la base utilizando para ello la abrazadera del cable 5.
Asiimpedira que cable quede atrapado entre la base y el suelo.

Res upp enheten och still den pa golvet. Fissare il morsetto cavo alla parte inferiore della base dopo aver deciso in quale
direzione dovra essere tirato il cavo. Acople la abrazadera del cable en la parte inferior de la base tras decidir en qué
direccion se tirara del cable.

Alternativ: forain en 3,5 mm kabel med ministereokontakt och/eller en Sollevare l'unita e posizionarla su una superficie piana (pavimento).

antennkabel for utomhusbruk genom stangen
(1) Tabort de fem skruvarna|a|som faster huvudenhetens bakstycke och ta bort n

Levante la unidad y péngala en el suelo.

¢

passaggio 5.)

i
1
|
|
i
H 1
! ] . . . . .
\\ ! 1 Opzione: passaggio di un cavo con jack stereo da 3,5 mm e/o di un cavo per PSS smmmmmosommmmmoees
|
J \ ' bakstycket. Ta bort locket éver uttagen [b]. i i antenna da esterni attraverso l'asta u i Opcidn: pasar por la barra un cable miniconector estéreo de 3,5 mm y/o
1 1 .
‘ ! (2) Forinkabeln med ministereokontakt (séljs i handeln) @ och/eller en antennkabel ! i (1) Rimuovere le cinque viti [@] che fissano il coperchio posteriore dell'unita principale e i ! un cable de antena exterior
i féLulfomh:JSbYUk (fé|15 i:anﬁeg;) effgllFI:OCkZ|nShunder5ida Oéh in glenom stéggen i ! rimuovere il coperchio posteriore. Rimuovere il coperchio del terminale [b]. ! E (1) Retire los cinco tornillos [@] que sujetan la tapa posterior de la unidad principal
och konsolen. Anslut sedan kablarna till huvudenheten sa att de gér langs me . . . - . . i i i
- i fordjupningen g 9 1 E (2) Inserire il cavo con jack stereo (disponibile in commercio) @) e/o il cavo dell'antenna E E y quitela. Quite la tapa de los terminales [b].
) H . . . s . . . . e . . .
(3) | (4) E ) . . . . E ! da esterni (disponibile in commercio) @ nella parte inferiore della base e far passare ! ! (2) Inserte el cable miniconector estéreo (disponible en el mercado) @) y/o el cable de
i ' -Numret och bilden for uttaget varierar beroende pé land och omrade. o i cavi attraverso l'asta e la staffa. Quindi, collegare i cavi all'unita principale in modo P la antena exterior (disponible en el mercado) @ desde la parte inferior de la base, y
1 ! -Vissa kablar kan inte dras genom stangen (innerdiameter: 31 mm) eller konsoler) ! i facendoli passare lungo la scanalatura. i i pa.se !os cablels por la barray la ménsula. A continuacién conecte los cables a la unidad
E (innerdiameter: 19 mm) beroende pa diameter eller form. Om sa &r fallet anslutgr E ! - Il numero e il layout dei terminali varia in funzione della nazione o dell'area ! ! principal llevandolos por el hueco.
! du kablarna till huvudenheten utan att dra genom stangen och konsolen. ! ! geografica. H H -El nimero y la disposicién de los terminales varia segun el pais o la zona.
] 2 = s 2 . 2 ] 1 1 1
! (3) Latkabeln hénga ned, sétt konsolen pa huvudenheten och passa in skruvhalen. ! ! - A seconda del diametro o della forma, alcuni cavi potrebbero non passare H ! - Dependiendo del didmetro o de la forma, algunos cables no pasaran por la barra
| (4) Satt fast bakstycket som togs bort i steg (1) med de fem skruvarna @.Fést konsolen ! H attraverso |'asta (diametro interno: 31 mm) o la staffa (diametro interno: 19 mm). In | | H (didmetro interior: 31 mm) o por la ménsula (didmetro interior: 19 mm). En este
E med de fyra M4-skruvarna 9.5t tillbaka locket Gver uttagen IE (Fortstt till steg 5.) E E questo caso, collegare i cavi all'unita principale senza farli passare attraverso E i caso, conecte los cables a la unidad principal sin pasar por la barray la ménsula.
2 - H l'asta e la staffa. H 1 (3) Dejando el cable flojo, acople la ménsula en la unidad principal de forma que los
1 (3) Lasciando libera un'eccedenza del cavo, posizionare la staffa sull'unita principale in H H orificios de los tornillos coincidan.
i modo che ifori delle viti corrispondano. i i (4) Coloque la tapa posterior que ha quitado en el paso (1) con los cinco tornillos [a]
! (4) Fissareil coperchio posteriore rimosso al passaggio (1) mediante le cinque viti [2].Fissare | | 1 .Coloque la ménsula con los cuatro tornillos M49.Coloque la tapa de los terminales [b].
i la staffa mediante le quattro viti M49.Fissare il coperchio del terminale [b]. (Andare al i i (Siga con el paso 5.)
H H oo e
1 1




Printed in China ﬁ}ﬂﬂﬁfﬁ\’r I‘\\ EZK ﬁ%;gﬁ ':FK EEEI 9_“_"*-' '6I'_|-£-O-|

BEEASHICBTHEAITTCESD, RELOTEESLCHATTROBEIZOVT | BATRZH, SUEEYE, TRBEERALENIER-RNEE B2 HES AF2S| Mol BiX AHMES ZYSHAAIQ. 0PN Fof AfgH 9l X2 = HZ AFZHo|
[FEIRERABE CH LS, 159 “fEFSEAR . CHSt RtMSE L2 "AHE HYA'E EXRSHUAIR.
Q
" EE EEEIR F9|
COURBEENECEVS, BETILHRORREE 1Y, KEEOHFZENHYET, BFFEERANE , WR=RE T SERASHEXIRFDR. B X 20 2HO 2 K|S HoEY AL MHH &42 UL HiEt0| DEE £
@ (ii HATTOBERYRLEHSIEL. 2AUETAAITTLEEN, © [hd) AETIELARAAHES AR, BRI OIRIE. =
. e . o L . ® BEEREERENS , IS ERED (WE%) &)L EMRTET. SFIb ® [id 5 © 00| Z23 0|2 7|20] TsHoF SLICH
@ DEORE. HELEORBOETFHROBMLE TREAGE LANESCHELTES L3
0w * FER LR ® x|Tl So| ISO= Q| FAI7H HOIK|AHLE 0f2I0j9] 20| HX| FES oHH Roj
’ o EE, FERBRLSNRLE. B2 MABAAIL
997 mm . * AELEEBRET, SUERAIEETIEENME - RIR AR, o x| Q0f QtL} 7|CHX| OFAIA|R.
- ! g H XXX ° % Er AT S Er 7T e N 3] MW
(39149 e : AMLEBRCL SEARBEREAEGNARINE). o He Ho|Z S0 Wo| Ha| HOK|K| REES ZoSHAIAIL.
. O O O O O O O O O O * REFEAUFET (K BER. A2E5HE) RisHARE. FRTIENKR. = N N
- XXX XXX ° f@ﬁ]%ﬁﬂﬂ %M]ﬂ“ijz%ﬁ*ﬂg‘i—%ﬁﬂ ° Q‘XVI‘ lé,‘O‘|X|X| %’-’E% E /g%‘kloﬂ o‘—H'HEl—l Xl;gE‘—l Ll-Al.E AF%OPEE OH\JAlg‘
: ' * FA|o| Mo| BBpLL HHE|X| YEE HAIE HAFMOILL AES SO N IHo|
FX| ORHAIR.
® AR & By EIB « Si BT, ALY HE El% 58 ABSI0l ZXIS K| DHIAIR. 021 REae
) @ MAITITIFUTORBSENVLETT, @ HMALTORIZFTSIRA RS N—DRE © BRI FEERE TEMIHHHiE. SFlo@ fEE—IBERARIPhillips (+F8L) #2427, HE AR
Jde— ===) E T (BEHTEFFEALEVTLESN), (YDpfERBsHTA. ) o AX|Z 0|SE [jo= Z= AX|Q} BITHE S1 0|SBHAAIL.
i_ ; x2 x8 x4
o 1 JEEE 1 2 MR% (FLiR%2 M4 x 8 mm) B
"’295”‘”‘—»‘ 1 ~R—x 7 8 2 %3 8 8 /MBI (1L M5 x 8 i 5 = i
(11-5/8") FR2ECEREI M4 x Bmm)S - HE R SR g BTRE(BE-MSXEmm) ® HE XS ¢I¢) MBS £4EL 31t ZSLCHe ZYO|E Phillips (+) LiAt
2 EEFLASR B o™ 3  ERERERENE 8 i CSatols|7t TRBLIC (Hef H7| BRE AFSSHA| OHAIR)
3 E—L =30k g
y i e O 3.5m XFLAI=T555— T (FR 4 R BT R
ISX-800 HRf =R B)@® BATLFFI—T (HIRE) 5 s @ 3.5 mm IREHZ RS (FA) 1 ek 7 X 2R (R0 K M4 x 8mm)8 B 8R(KIK:
5 4S—JL#E|SZ » e M5 x 8mm)9 KX 4R(XK: M4 x 8mm)
e O =/ KRB (BA) 2 X|x|ch
{ R A 3 o riE Sof Alol2S AT AL
ST — TS R ERBAELNES, RS E T BB RERET, LBERS K O 3.5mm AHFH 2 0L =21 #o|(
BFHOFOBNMEVEIAIZREL TS WILEIRE. 6 YRS 4 =3l 29 7150 29| ofg|Lt 7_"§|§(
e 5 Aoz 2Um 29 7o)
6 ERI—F
by IRDRIRIR) (RIKIXI) (XX X KO0 (IR (IR XX [
AL TFIBE fﬂzﬁ[j@% N— (309 090 OO 6 el Aol
EEERICHETRETHBARFIE D, ASBHTIESL, IRERENESE B A
1. EEZEICLTBLEA—X ICEEFEASE2E MM+ 12 ATEET S 1. GerPi e 2] fE3R) HEERE ES.
. B - =X N— ~Er FE= 4 S EE o
TIEEE HEREE (R,
2= (RBBLRODTLM) Ob3ENEEEYET. FISBEIRR MRS (DRRERL) . o
5 2. BREN T REEREBAOTL  FHERA M5 B8 BEERE 5 A FREIER. 2! =X}
. ie—ﬁ'ﬁc i@“ﬁj{j@@m‘bﬁh RoNEA—ROBERHIAR—VEEDUTNOR | 3 o by SEREHIE LA, SEESL. WEEESEADES6, GESU7, | ol XS DWW LE ATSHIAL.
S ° R =2 AL Z|| 3%
LR 4. SFIORESEREIERRIEEE, 1. XKICI2E Al SHEro] TESILICHMA LiAF 220 T ALS).
= y - Fad ~ L He - ==K 3 $ ST AR I RS i ar= > I 2235 1E 4k 4 i ]
3. ;—;;;b@i;i?h\}iﬁ@ Ta ;flf; igf:fo);{zﬁ;: ;§E< . BEI—F6%E~— (BB IR B YA/ MR R LB REITIL BRI T EN TR RRIE. ) W Sl AS7|@ES SXIS 18 IE)h YLl
\ R—L, BiFEE TS, —h B 4 T e 3 Y. y .
REDS A AL B TS ‘ A, EHELRR , SRAEA T E SRR, FHERNA M4 1B 0 B HER, 2. airjam wr Spcho| 2ol BT CHE MS LIAF 6718 AFRBIOl TEEILICHA
(mRFLAI=TSTr—TLOBAT VT F r— TN ER— LSBT BAETIETO . e el torepmie e - SHSS EF oftfel TR0 SAAT TS = ME S
P53 =Rl S G, FENEZEE DR, BERT2EAEREMERR. BAIZ} MEZ OFRH £9).
b T 5. mEnshegnEr , BRETERTIRE L, FRLHLNF, ABERREA M5 8485 3. Ho|20| EEHS HE 7 O} SIH0| 9B S ST E = A2 SaLICE WA
4, 2—FOrBHERYANS. REREEAEORY v MZELRH, WA SI4ATH HEE. sichg S TR Alojg262 Ee T3 St B4 2 SapALcE O oS
£ %o 6. (EmEYES BB ETEIRERE. IR R . Mol Hlojgg = =Ko HAFLIC (2H2 ojU Z2{1 7ol W/Es
3 CAREDS TS TMRFENE D TEELLESL, - Y REFBRAET LMY E e AR IS | S E e 5 R B, 22| StHLt AO|22 7|S0 SatAI7|2{H of2iel S40)| Lt THAIE AHSSHAAIR)
LRATLESL, 4, sjoj2e Tn 2aAHS F A0 Y JHZE 71 2RO| Lo{ET M4 LIAF 4749 2
RRRE , b L. AH83H0] n7FtL|C.
5. 0 FOREBHERYEAL, R—LERHSAEDRDRNES &5ELAH MRS = .

82ATEET 5. RO -
6. o e A SR L S S 5 TEAE: 18 3.5 mm TSI LR R ARG,
« A-FESTARESENES, FEANMSA 8 CHES S. 1) BTATFEREEBEENE M EL 3], AR TES, RTETE b,
- RFEHTAAEZROTHLr—TLMEREDMFTLEEL,

() WIEEERERBIE A SIS I FESL i (7P ) @0/ NESNRAAME () @ 31558 = °
Spg— FEAMRLE. HEEENERTELE, FIEERL. 6. Aolzg 2y siEto] THELICHA Ol SUZ5ALS). 0¥ 8% Aol2o| By}
AHERT LTRISL TS, olx| &Lt

TR BEER R KT RTRE.
RBERSR, BLRSETESOI (W2 31 mm) SR (& 19 mm) |
ERFERT, BERAEEITER AR NFTAIRE,
(3) TEFIEBSIRR , SREREIE SR |, GBI
) ERREME [E] RS (1) SHRTFIES. SFIoERIA M4 B840 BERE
28, SFIbiEsis T2 [b]. (BUHEISE 5 4. ) ﬂ

*TFvar: 3MARTFLAI=TSI5—TUPENT VT F7—TILE
R—ILIZBTHEEDAHToOTLEEN, (1) KEDYTHN—ZEAEL TS 5K
OxT[aEsL. VT HhNR—E48T, HEFHA—[b]EsT.

2 RFLAI=TS5545—T)L (Hh&K) Q.BATUTFHr—IIL (k&G ) @%
N—REEANDAN, K=, BIFEEZE L THREICERL, BISBbE LS
12U B,

i
1
i
i
1
i
1
i
E Rl - T OH - MBRFRFTEhIECHEICE>TREY FET. -
1
i
1
i
1
i
1
i
i
1

o
R
I
un
<
ufo
ru
o
alo
o
a7
=2

i
>
il
In]

S4: 3.5mm AHZ 2 0L E2{1 A0S W/EE SQ| AE|L
Aol=E 7|80 SIHA7IE EH

(1) = ZX|2| S PHE D™ LAt 574 [2] S Aot S FHE 22l
Eiolg €70 [b] & 22letuich

@ 2H oY E21 A0l 7Hs)@L/EE So HH|LL A0S FY T+s
@S i sith2 Sof Told2 Ch3 AT 3 =22 SINULCL 23 oS
Holgg F Yo AZsto] Ao|2o| ES w2t £/ =T FLCE

(E{OlE £ 3 B0[0tR 2 RV Ei K|G0 wmat OhE & UELICH

E
KB 9 20| M| (22 Uk Ho|ZL (L XIB: slmm) Ei

T=ILDOREPBKRISE > TIE, R—)L (RE 3Imm) LERAEE (RE
19mm) (SBEEVEENHYET ., TOHEE. R—LORAFEEEESTIC
ERLTIESL,

B) A—FOE=2HERYLHAL, BFEEEREORIRICELETEY FT 5,
@ ) THLEYTAN—%25K0F QI TEET 5, BITEEE M 2 94X TE

- e SEAUE XIS 19mm)2 EIR 28 4 YLch of 49 Aol2e
| TS BTASDIERYHITE, (SRS SHEHCEEL.) . Sitf 9 BES SIAFIK B0 R A0 HHE AZCHIAIR.
(3 AOIZ2 TS C}S LA} 78 SIXI7t AXEE HapAe & Ao Sk
@ (EOIA S2IRE SIB SIS LA 574 (3] 2 AFS IOl ARSILICEMA LEA}
47492 AF83H0] Hate DHSLICLED)S H7 [b] 2 MALICH (5
A srct)

Montagehandleiding Nederlands § PykoBoacTtBo no cbopke Pycckum

Monteer de standaard voordat u het product gebruikt. Raadpleeg de 'Gebruiksaanwijzing' voor 0O6a3aTenbHO cobepunTe CTONKY Nepef SKCnyaTayueii 3Toro yctpoicTea. MHdopmauuio o
informatie over voorzorgsmaatregelen en het gebruik van het product na de montage. Mepax NPefoCTOPOXKHOCTY U MHCTPYKLMM MO SKCMTyaTaLuum yCTpoicTBa nocne cbopKu cm. B
«MHCTpYKUMM NO SKCNNyaTauumy.
Let op
Dit apparaat is hoog en zwaar. Als het product valt, kan dit persoonlijk letsel of schade aan de BHuMmaHne
vloer veroorzaken. 3TO BbICOKOE 1 TAXeNoe YCTPOMCTBO, MO3TOMY ero nafjeHre MoXeT NpMBEeCTU K TpaBMe 1Unn

) e noBpexpaeHunio nona.
[ J Voer de montage uit met twee of meer mensen en wees voorzichtig. P

@ Installeer het apparaat op een stabiele plaats om te voorkomen dat het valt door trillingen ® CBOPKOIt AOMKHDI 3aHNMATBCA C AOMKHOI OCTOPOXKHOCTbIO MUHUMYM ABA YenoBeKa.
(aardbeving enz.) of door aanraking door kinderen. @ YcTaHaBnMBaiTe MOAY/b HA YCTONUMBOI MOBEPXHOCTM BO M36eXKaHWe ero nageHns ns-3a
BUbpaLMKM (Hanpymep, NpY 3eMAETPACEHNI) U LETCKNX UTP.

Klim of leun niet op het apparaat.

He cnepyet onvpatbcs v AaBNUTb Ha MOAYIb.

ByabTe BHUMATESbHbI U HE CMOTHIKANTECh O Kabenb NUTaHUsA U T.n.

[na npefoTBpaleHns nageHns Mogyns 06a3aTenbHO NCNOMb3yinTe NpUaraemble BUHTBI,
YKa3aHHble B JaHHOM PYyKOBOACTBE.

Houd dit apparaat weg van direct zonlicht en warmtebronnen (fornuizen e.d.) Bo u36exaHue o6ectBeunBaHIA 1 AedopMaLi MOAYNA He NOABEPraiiTe ero BO3AEVICTBMIO
om te voorkomen dat het apparaat verkleurt of kromtrekt. MPAMbIX CONHEYHBIX JIy4Yeil UMM UCTOYHMKOB Tena (KyXOHHbIX MANT N T.1.).

Gebruik geen chemische oplosmiddelen (benzeen, thinner, chemische He ncnonb3yinTe 4ns 04NCTKN MOAYNSA XMUYECKUe pacTBoputeny (6eH3on, pacTBopuTens,
schoonmaakmiddelen enz.). Gebruik een droge, zachte doek. KUAKOCTb AN18 MPOTMPaHA). Cnonb3yinTe Cyxyto MArKyto TKaHb.

Als u het apparaat wilt verplaatsen, houd dan altijd zowel het apparaat als de paal vast. Mpu nepemeLyeHnn Mopyns 06a3aTenbHO 6epnTech 3a OCHOBHON MOAYIb 1 LUITATHB.

Let op dat u niet over de stroomkabel e.d. struikelt.

Gebruik de meegeleverde schroeven die in deze handleiding worden beschreven om te
voorkomen dat het apparaat valt.

Mpunaraemble akceccyapbl

Meegeleverde accessoires
@ [1na c6opKM HeobXoANMbI CieaytoLMe npunaraemblie NPUHaANEXHOCTN.@

@ De volgende meegeleverde accessoires zijn nodig voor de montage.®@ Houd een

1 OcHoBaHue 7 BUHT 2 WT.(BUHT € MAOCKOM roNoBKOIA:
1 Basis 8(Schroef: M5 x 8 mm)9 Schroef x 4(Schroef: M4 2 Onopa M4 x 8 MmM)8  BUHT 8 wT.(BuHT: M5 x 8 Mm)9
. x 8 mm) . BUHT 4 wT.(BUHT: M4 X 8 MMm)
2 Ondersteuning 3 Croiika .
3 poal Als u kabels door de paal heen leidt 4K . Mpu npoTArMBaHumM Kabeneii Yepes WTATMB
aa POHLWTENH
@ stereo ministekkerkabel van 3,5 mm 5 3aKum 2nA Kbennenits KaGens @ Kabenb 3,5 MM co cTepeogoHmMyeckm
4 Beugel (afzonderlijk verkrijgbaar) a. p! ® MWHN-pa3beMoMm (NpoaaeTca OTAeNbHO)
5  Kabelklem . . Kabenb ana Hapy»KHOW
Buitenantennekabel(afzonderlijk
e verkrijgbaar) ( J XpaHuTe 3aKUM Ans KpenneHus kabens aHTeHHbI(MPOAAeTCs OTAENbHO)
B HEAOCTYMHOM ANns AeTel mecTe.6
Houd de kabelklem uit de buurt Ka6enb nutaHus
van kinderen zodat deze niet
per ongeluk wordt ingeslikt.
6 Stroomkabel’ Schroef x
2(Schroef latte kop: M4 8 hroef
(Schroef met platte kop X 8 mm); Schroef x npoueﬂypa C60pKI/I
Ecnu TpebyeTcsa pasmMecTuTh MOAYIb Y CTEHBI, HauHWUTe C Wwara 2.
Montageprocedure pedyetcap AYnL Y '
Als u de eenheid tegen een wand wilt plaatsen, begint u bij stap 2. 1 . TMpurkpenuTe onopy 2 K HUKHe NOBEPXHOCTM OCHOBAHMA 1 ¢ MOMOLLbIO iBYX BUHTOB
M4sT.
1 . Bevestigde on?ersteunng aan de onderkant van de basis 1 met de twee Ha HUKHEi! NOBEPXHOCTN OCHOBAHIA PACTONGKEHb! AeMndepsi
Mé-schroeven /. (aHTVBMOpPaALVOHHbIE PE3NHOBbIE MAACTUHDI).
O U ziet dempers (rubberen kussentjes tegen het trillen) aan de onderkant van 2. Bcrasbre CTOlIKy 3 Uepe3s 0TBepCTME OCHOBAHNA (CO CTOPOHbI HUXHEN MOBEPXHOCTH)
de basis. 1 NPUKpenuTe ee K OCHOBaHMIO C MOMOLLbIO WeCTV BUHTOB M5 8, uTo6bl MeTkn /A
LO J 2. Steekde paal 3 door het gat vanaf de onderkant van de basis en bevestig ze aan elkaar HaxoAnMchb Apyr NpoTMe Apyra.
met zes M5-schroeven 8 zodat de /A markeringen naar elkaar wijzen. 3 PacctennTe Ha cTone MArkyto TKaHb Y MOMeCTUTE Ha Hee OCHOBHOW MOAY/b 3aAHel

naHesbio BBepx. BctaBbTe kabenb nuTaHns 6 yepes oTBepCTHE B OCHOBAHUM M NPOTAHNUTE
ero yepes CToiiKy 1 KpoHwTeinH 4. 3atem nogkntoumnTe Kabesnb NUTaHNA K OCHOBHOMY
mogynto. (Ona npoTArMBaHua kabens co crTepeoPpoHNYECKUM MUHN-PA3bEMOM
U/Mnu Kabensa HapyXHOW aHTEHHbI Yepe3 CTOWKY BbIMOJIHUTE MHCTPYKLMY, MPUBEAEHHbIE
nanee B pasaene [lononHUTENbHblE NHCTPYKLMN.)

BbiTAHYB NpoBucaloLLnii Kabenb, BCTaBbTe KPOHLITENH B NPOPe3b Ha OCHOBHOM Mogyne

3. Leg een zacht kleed op een tafel en plaats het apparaat daar op met de achterkant naar
boven. Steek de stroomkabel 6 vanaf de onderkant door de basis en leid dit door de paal
en beugel 4. Sluit vervolgens de stroomkabel aan op het apparaat. ~ (Als u een stereo
ministekkerkabel en/of een buitenantennekabel door de paal wilt leiden, gaat u verder
met Optioneel hieronder.) 4

? Neem een stuk van de kabel, plaats de beugel in de sleuf van het apparaat en bevestig 3aKpenunTe ero C NoMoLYbio YeTbipex BuHToB M4 9.
: i deze met de vier M4-schroeven 9. MocTapaiiTech He OTCOeAMHATL Pa3bemM OT OCHOBHOTO MOAYIA.
<, i Zorg dat u de plug niet uit het apparaat haalt. Plaats de beugel helemaal in de BcraBbTe KPOHIWLTENH 10 YNOpa B NPOpe3sb Ha OCHOBHOM MOAye.
2 sleuf van het apparaat. 5. BbITAHYB NpoBucatowuii Kabenb, NpUKpenuTe CTONKY K KPOHLUTENHY, 3aKpenuB ero ¢

Neem een stuk van de kabel, bevestig de paal aan de beugel zodat de schroefgaten over nomoLupbto 2:>< BUHTOB M58, .

elkaar heen vallen en bevestig ze met twee M5-schroeven 8. . 3aduKcupyiTe Kabenb Ha HUKHEN MOBEPXHOCTN OCHOBAHWSA C MOMOLLbIO 3aXKnUMa Ans
KpenneHus kabens b. 3To npefoTBPaTUT 3aliemneHre Kabens Mexay OCHOBaHeM 1
nosiom.

Bevestig de kabel aan de onderkant van de basis met de kabelklem 5. Hierdoor zorgt u
dat de kabel niet vast komt te zitten tussen de basis en de vloer.

3aKpenuTe 3aX1M ANA KPenneHna Kabena Ha HUXKHeN NOBEPXHOCTH
Bevestig de kabelklem aan de onderkant van de basis nadat u hebt bepaald in OCHOBaHUA C y4eTOM HanpasneHus, B KOTOPOM JOSKeH ObITb MPOTAHYT
welke richting de kabel moet worden getrokken. Kabenb.

MogHumuKTe MOAYb 1 NOCTaBbTe ero Ha nos.

Til het apparaat op en plaats het op een vloer.

D,OI'IOJ'IHVITeHbeIe NHCTPYKUUn: npoTarnBaHune Kabens 3,5Mm co
CTepeodOHNYECKM MUHW-PA3beMOM W/ Kabens Hapy»HOM
AHTEHHbI Yepes3 WwTaTnse
(1) W3BnekuTe NATb BUHTOB [@], GUKCUPYIOWMX 33[1HIO NaHeNb OCHOBHOTO MOAYAS, U
cHUMUTE ee. CHUMUTE KPbILLKY C pa3beMa [b].
BcTasbTe Kabesb o cTepeodOHNYECKUM MIHI-Pa3bemMoM (MpoaaeTcs oTaenbHo) @ v/
N1 Kabesb HapykHOW aHTeHHbI (TpopaeTca oTaenbHO) @ B HUKHIOK YaCTb OCHOBAHA 1
NpoTAHUTE Kabenb Yepes CTONKY ¥ KPOHLUTENH. 3aTeM NogKounTe Kabenm K OCHOBHOMY
MOAYIO, NPOSIOXKKUB UX BAOJIb KAaHAaBKWU.
-B Pa3HbIX CTPpaHax Ui permnoHax Konm4yecTso N KOMNOHOBKa pa3beMoB
MOTYT pa3nmyaTbCAa.

Optioneel: leid een stereo ministekkerkabel van 3,5 mm en/of een
buitenantennekabel door de paal

(1) Verwijder de vijf schroeven [@] waarmee de achterklep van het apparaat is bevestigd
en verwijder de achterklep. Verwijder de aansluitingskap [b].
(2

(2) Steek de stereo ministekkerkabel (afzonderlijk verkrijgbaar) @) en/of de
buitenantennekabel (afzonderlijk verkrijgbaar) @ vanaf de onderkant door de basis
en leid de kabels door de paal en de beugel. Sluit de kabel vervolgens aan op het
apparaat en zorg dat de kabels door de groef lopen.

[
'
'
1
1
'
1
1
'
1
1
'
1
1
1
I
1
i
1
- Het aantal aansluitingen en de indeling ervan verschillen per land !
H 1
of gebied. ! - Pap kabenein onpegeneHHoro grnametpa nnv GopmMbl HEBO3IMOXHO
! I'IpOTﬂHyTvb yepes CTOVIK)‘/’ (BHYTpeHHUI grnameTp: 31 Mm) unu
H KPOHLUTeH (BHYTPeHHUI AnameTp: 19 mm). B 3ToM cnyyae nogknounte
H Kabenu K OCHOBHOMY MOJYJIIO, He NPOTArMBaA NX Yepes CTONKY 1
H KPOHLITENH.
1 ~ ~
! (3) BbITAHYB NpOBUCAIOWWIA Kabenb, yCTaHOBWTE KPOHLITENH Ha OCHOBHOM Mopyne,
! COBMeCTVB OTBEPCTUA /1A BUHTOB.
H (4) 3akpenuTe 3afiHIOIO NaHEeNb, CHATYIO NPW BbINONHEHWM Wwara (1), nCnonb3ya NATb
i BUHTOB [@].3aKpenuTe KPOHLITEIMH C NOMOLLbIO YeTbipex BUHTOB M4 9.YcTaHoBUTE
1 ~
' KpbILWKY Ha pasbeMm [b]. (Mepergute K wary 5.)
1
H

- Afhankelijk van de diameter of vorm passen sommige kabels niet door de
paal (binnenste diameter: 31 mm) of beugel (binnenste diameter: 19 mm).
Sluit de kabels in dit geval op het apparaat aan zonder ze door de paal er
beugel te leiden.

(3) Neem een stuk van de kabel en plaats de beugel op het apparaat zodat de
schroefgaten over elkaar vallen.

(4) Bevestig de achterklep die uin stap (1) hebt verwijderd met de vijf schroeven
.Bevestig de beugel met de vier M4-schroeven 9.Bevestig de aansluitingskap [b]. (Ga
verder met stap 5.)

), [PRINTED WITH
SOY INK B

© 2011 Yamaha Corporation

YAMAHA CORPORATION




